

Parafia św. Augustyna

ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa

Msze św. dzień powszedni: 7⁰⁰, 8⁰⁰, 9⁰⁰, 18³⁰
niedziela: 7⁰⁰, 8³⁰, 10⁰⁰, 11³⁰, 13⁰⁰, 18³⁰ i 19⁴⁵

Spowiedź św. na każdej Mszy św.

Kancelaria: od wtorku do piątku w godz. 9³⁰ - 10⁰⁰; 16⁰⁰ - 17⁴⁵
tel.: 22-838-30-95 tylko w godz. urzędowania

Konto parafii św. Augustyna: 56 1240 2063 1111 0010 0087 4213

Uroczystość Najświętszej Trójcy

4 czerwca 2023

LITURGIA SŁOWA

Wj 34, 4b-6. 8-9; Dn 3, 52. 53-54. 55-56; 2 Kor 13, 11-13;
J 3, 16-18

refren psalmu: **Chwalebny jesteś, wiekuisty Boże.**



Jezus powiedział do Nikodema: „Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto

nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego”.

KOMENTARZE DO CZYTAŃ

Przygotowane przez Bractwo Słowa Bożego

Dzisiejsza niedziela poświęcona jest tajemnicy Trójcy Przenajświętszej. Wierzmy w jednego Boga w Trzech Osobach – tę prawdę Kościół podaje nam dziś do rozważenia. Nie zawsze jednak była to prawda katechizmowa, a poznawanie Boga dokonywało się w historii stopniowo. Bóg objawiał się ludziom według miary, jaką potrafili przyjąć. I tak dzisiaj-

szy fragment z Księgi Rodzaju mówi o objawieniu na górze Horeb. Mojżesz w uniesieniu chwali Boga wymieniając Jego przymioty: miłośniwy, łagodny, nieskory do gniewu, łaskawy, wierny. Mojżesz mówi o Bogu

„Tak Bóg umiłował świat...”. Pomyślę, że Jezus tymi słowami zwraca się do mnie osobiście. Chce mi powiedzieć, jak bardzo Bóg miłuje świat. Jakie poruszenia odzywają się we mnie, kiedy słyszę wyznanie Jezusa? Czy wierzę w Boga, który codziennie z miłością i przejęciem patrzy na świat i nie chce, aby ktokolwiek w nim zginął? Czy wierzę, że Bóg zna mnie po imieniu i codziennie prowadzi mnie, abym się nie zagubił? Jezus wyznaje, że Ojciec, który Go posłał, nie chce nikogo potępić. Jakie jest moje wyobrażenie Boga Ojca? Do jakiego Boga się modlę? Czy jest to Bóg o twarzy pełnej dobroci i zatrioskowania o mnie, czy raczej Bóg surowy i potępiający? Zwrócę uwagę na odczucia, które rodzą się we mnie. Powiem o nich Jezusowi. W serdecznej modlitwie poproszę Jezusa, aby pomógł mi odkryć i kontemplować prawdziwą „twarz” Boga Ojca. Poproszę Go, aby opowiedział mi o swoim i moim Ojcu i pozwolił doświadczyć Jego czułej miłości. Jezus podkreśla znaczenie wiary dla mojego zbawienia. Nawet jeśli Bóg z miłości dla mnie posyła swego Syna, nie zbawi mnie, jeżeli w Niego nie uwierzę. To nie Bóg mnie potępi, ale mój brak wiary w Boga miłości może stać się dla mnie źródłem coraz głębszego smutku i ostatecznego potępienia. Co mogę powiedzieć o mojej wierze dzisiaj? Uświadomię sobie, że jestem dzieckiem Boga, ochrzczonym w Jego Przenajświętsze Imię. Uwielbię Trójcę Przenajświętszą za dar chrztu i wiarę przekazaną mi przez rodziców. Będę częściej dzisiaj powtarzał modlitwę: „Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu...”.

ks. Krzysztof Wons SDS

to, co Bóg pozwala mu poznać, czyli to, co widzi i rozumie w objawieniu, ale także to, czego na co dzień w obcowaniu z Bogiem doświadcza. Nie ma tu jeszcze mowy o Trzech Osobach, jest natomiast przekonanie o ogromnej życzliwości Boga względem nas. To ową życzliwość skrywają wszystkie wymienione przymioty i to ona skłoniła Boga, by się nam stopniowo objawiał. To wychylenie Boga ku człowiekowi, pragnienie spotkania i komunii widoczne jest w całym Starym Testamencie, a realizuje się w pełni w Nowym, w objawieniu Osoby Jezusa i potem Ducha Świętego.

Życzliwość Boga daje nam nadzieję pogłębiania osobistej relacji z Nim. I tak jak otworzyła Mojżeszowi możliwość modlitwy wstawienniczej za lud, tak i nas zaprasza do modlitwy za braci.

Komentarz do psalmu

Dzisiejszy psalm pochodzi z Księgi Daniela i jest częścią Kantyku Trzech Młodzieńców. Opiewa on potęgę Boga – Stworzyciela i Pana całego świata i jest odpowiedzią na sytuację prześladowania Jego wiernych: czy to prześladowania, w czasie którego Księga Daniela powstała (okres machabejski, III wiek przed Chrystusem), czy to wcześniejszego, o którym opowiada (przesiedlenie babilońskie, VI wiek przed Chrystusem), czy wreszcie każdego, które może się zdarzyć w jakichkolwiek czasach. Z każdego prześladowania Bóg ma moc ocalić swoich wiernych, bo jest większy i jest Panem historii. Tak więc bez względu na kontekst historyczny psalm przekazuje nam zawsze aktualne treści: Bóg jest godzien wszelkiej chwały w swoim imieniu, na tronie swojego królestwa, na sklepieniu nieba, które stworzył, w przybytku (czyli świątyni) i wreszcie w otchłani.

Otchłań, poza wymiarem eschatologicznym, przywołuje także realia naszego ziemskiego życia. Możemy zobaczyć w niej każdą do-

świadczaną ciemność: grzech, cierpienie, wszelką niesprawiedliwość. We wszystkie te miejsca spogląda Bóg. Głęboka wiara w to, że On jest ze mną w tym, co najtrudniejsze, że jest Panem tej sytuacji (tak jak był z Izraelem w każdym prześladowaniu), pozwala błogosławić i chwalić Go w tych właśnie okolicznościach.

Komentarz do drugiego czytania

Duch Święty wzywa i uzdalnia nas do jedności. Jedność jest wartością, którą w szczególny sposób upodobał sobie Bóg. O jedność swych uczniów, czyli nas, modlił się Jezus w czasie Ostatniej Wieczery.

To Boże zabieganie o jedność wynika z życia wewnętrznego samego Boga, czyli z relacji, jakie istnieją między Ojcem, Synem i Duchem Świętym. My, jako stworzeni na obraz i podobieństwo Boga, powinniśmy odzwierciedlać to wewnętrzne życie Trójcy Przenajświętszej. Jest to największym pragnieniem Boga, ponieważ wie On, że właśnie wtedy jesteśmy szczęśliwi i żyjemy pełnią życia. Wszelkie zakłócenia w tym temacie wynikają z grzechu pychy i jego pochodnych: gniewu, zazdrości, obojętności, egoizmu, złośliwości...

Wyjście naprzeciw Bożemu pragnieniu rozpoczyna się od modlitwy o jedność i pokój oraz (już jako owoc modlitwy) od nawrócenia serca ku bliźnim. To czasem trudny proces, dlatego św. Paweł pisze realistycznie: „Dążcie...” W tym dążeniu Bóg miłości i pokoju zawsze przyjdzie nam z pomocą.

Komentarz do Ewangelii

Jezus stał się człowiekiem z miłości do nas. Przyszedł, aby nas zbawić. By jednak Jego dar rzeczywistości zaowocował w człowieku zbawieniem, potrzeba odpowiedzi, potrzeba po prostu wiary. Bóg traktuje nas poważnie i sam chciałby być tak potraktowany. Co

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO

1672 Niektóre błogosławieństwa mają charakter trwałe; ich skutkiem jest *poświęcenie* pewnych osób Bogu oraz zastrzeżenie pewnych przedmiotów i miejsc do użytku liturgicznego. Wśród błogosławieństw osób - których nie należy mylić ze święceniami sakramentalnymi - znajduje się błogosławieństwo opata lub ksieni klasztoru, konsekracja dziewic i wdów, obrzęd profesji zakonnej i błogosławieństwo dla pełnienia pewnych posług w Kościele (lektorów, akolitów, katechetów itp.). Jako przykład błogosławieństwa dotyczącego przedmiotów można wymienić poświęcenie kościoła lub ołtarza, błogosławieństwo świętych olejów, naczyń i szat liturgicznych, dzwonów itp.

1673 Gdy Kościół publicznie i na mocy swojej władzy prosi w imię Jezusa Chrystusa, by jakaś osoba lub przedmiot były strzeżone od napaści Złego i wolne od jego panowania, mówimy o *egzorcyzmach*. Praktykował je Jezus, a Kościół od Niego przyjmuje władzę i obowiązek wypowiedzenia egzorcyzmów. W prostej formie egzorcyzmy występują podczas celebracji chrztu. Egzorcyzmy uroczyste, nazywane "wielkimi", mogą być wypowiedzane tylko przez prezbitera i za zezwoleniem biskupa. Egzorcyzmy należy traktować bardzo roztropnie, przestrzegając ściśle ustalonych przez Kościół norm.

to znaczy? To znaczy, że jak On ma osobiste odniesienie do mnie i do ciebie, tak wymaga, by każdy z nas miał osobiste odniesienie do

Niego. Każdy za siebie ma zdecydować: tak, wierzę. Wierzę w Jego dobre intencje wobec mnie, w tę nieskończoną miłość, która zawiodła Go aż na krzyż, abym ja nie musiał się tam znaleźć, abym nie był cierpiący i niespełniony na

wieki. Wierzę, że Jezus Chrystus, Syn Boży, prawdziwy Bóg i prawdziwy Człowiek, Druga Osoba Trójcy Przenajświętszej, osobiście pragnie mieć mnie blisko siebie na zawsze.

Wierzę i proszę – mogę prosić – Ducha Świętego, aby umacniał i utwierdzał moją wiarę.

Komentarze zostały przygotowane przez s. Marię Agnieszkę od Wcielenia i Paschy Jezusa OCD

ŚW. JAN PAWEŁ II POWIEDZIAŁ

Ustanowienie Eucharystii, ofiara Melchizedeka i rozmnożenie chlebów: ten wymowny tryptyk ukazuje nam liturgia słowa podczas uroczystości Bożego Ciała. W centrum znajduje się ustanowienie Eucharystii. We fragmencie Pierwszego Listu do Koryntian, którego przed chwilą wysłuchaliśmy, św. Paweł bardzo dokładnie opisuje to wydarzenie, po czym dodaje: "Ilekcroć (...) spożywacie ten chleb albo pijecie kielich, śmierć Pana głosicie, aż przyjdzie" (1 Kor 11, 26). „Ilekcroć” – a zatem także dziś, gdy sprawujemy Eucharystię, głosimy odkupieńczą śmierć Chrystusa i rozniecamy w naszych sercach nadzieję na ostateczne spotkanie z Nim. (...) Z pokorną dumą przeprowadzimy Eucharystyczny Sakrament ulicami miasta, obok domów, w których mieszkają ludzie, gdzie znajdują radości i cierpią; między sklepami i miejscami pracy, gdzie oddają się swoim codziennym za-

jęciom. Wprowadzimy go w nasze życie zagrożone tysiącem niebezpieczeństw, obarczone troskami i utrapieniami, podlegające powolnemu, ale nieubłaganemu upływowi czasu.



Kościół ukazuje światu Corpus Domini – Boże Ciało – i wzywa do uwielbienia go: Venite adoremus – Pójdźmy z pokłonem! Spojrznie wierzących skupia się na Sakramencie, w którym Chrystus pozostawił całego siebie: Ciało, Krew, Duszę i Bóstwo. Dlatego ten Sakrament był zawsze uwa-

żany za najświętszy: Najświętszy Sakrament – żywa pamiątka odkupieńczej Ofiary. W uroczystość Bożego Ciała powracamy do owego „Czwartku”, który wszyscy nazywamy „Wielkim” – do dnia, w którym Odkupiciel po raz ostatni obchodził Paschę z uczniami: była to Ostatnia Wieczerza – dopełnienie żydowskiej wieczerzy paschalnej i początek liturgii eucharystycznej. Dlatego Kościół już przed wiekami wybrał czwartek, by obchodzić uroczystość Bożego Ciała – święto adoracji, kontemplacji i uwielbienia. Święto, podczas którego Lud Boży gromadzi się wokół najcenniejszego daru pozostawionego nam w dziedzictwie przez Chrystusa, wokół Sakramentu Jego obecności, i wielbi Go, chwali w pieśniach, niesie Go w procesjach ulicami miast.

Jan Paweł II, 14 VI 2001 r. fragment homilii „Chleb wędrującego ludu”.

UROCZYSTA EUCHARYSTIA DZIĘKCZYNNA o godz. 12.00 – MODLITWA O POKÓJ

Centralnym punktem obchodów Święta Dziękczynienia 4 czerwca będzie Msza Święta dziękczynna o godz. 12.00. Przewodniczyć jej będzie kard. Kazimierz Nycz. Homilię wygłosi bp Sławomir Oder, biskup diecezji gliwickiej, który w latach 1997-1999 pełnił funkcję postulatora na etapie rzymskim procesu beatyfikacyjnego ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego.

Kardynał Kazimierz Nycz, zapraszając do udziału w tegorocznym

Święcie Dziękczynienia, a zwłaszcza w dziękczynnej Eucharystii, wskazał za szczególną aktualność hasła przyświecającego tegorocznemu świętu: „**Dziękujemy za czyniących pokój**” w kontekście wydarzeń rozgrywających się za naszą wschodnią granicą.

– To wszystko, co dzieje się na Ukrainie, w tej okrutnej wojnie Rosji przeciw wolnemu państwu, jest symbolem niepokoju, w któ-

rym żyje dzisiejszy świat – podkreśla kard. Nycz.

– Zabiegi Ojca Świętego Franciszka, który na ten temat mówi często i bardzo mocno, muszą być wsparte modlitwą. I na tę wielką modlitwę o pokój, zarówno podczas procesji, jak i Mszy Świętej przez wstawiennictwo świętych i błogosławionych, w tym św. Jana Pawła i bł. Stefana Frelichowskiego bardzo gorąco zapraszam.

Przygotowania do wprowadzenia relikwii **bl. Stefana Wincentego Frelichowskiego** do Sanktuarium Opatrzności Bożej będą poprzedzone Nowenną do Opatrzności Bożej za Jego wstawiennictwem. Rozpocznie się ona 26 maja, a zakończy 3 czerwca.

Miasteczko dla Dzieci

Jak co roku w tę pierwszą niedzielę czerwca do wspólnego radoznego świętowania zapraszamy całe rodziny. Przy ul. Prymasa Augusta Hlonda, w stronę ulicy Ledóchowskiej, powstanie Miasteczko dla Dzieci. Stanie tu olbrzymi plac zabaw z wieloma atrakcjami. Dmuchane zjeżdżalnie, suche baseny, zamki do skakania, miękkie górki, dmuchane zbijaki i przeszkody ucieszą dzieciaki w wieku od 3 do 15 lat.

Najważniejszym elementem Miasteczka dla Dzieci będzie jednak gra rodzinna „Tropiciele pokoju”, do której zapraszamy 4 czerwca od godz. 14.00.

Podczas wędrówki dzieci wraz z rodzicami odwiedzą kolejne

punkty gry, które stanowią wskazówki w poszukiwaniu **POKOJU**.

Odkryją tu trop miłości, braterstwa, patriotyzmu, wiary. I poznają postać bl. Stefana Wincentego Frelichowskiego, który zarówno jako brat, uczeń, harcerz, a potem ksiądz, zawsze starannie wypełniał swoje obowiązki i z wrażliwością odpowiadał na potrzeby innych. Szczególne świadectwo wiary i miłości dał w czasie II wojny światowej w obozie w Dachau, gdzie organizował wspólne modlitwy, spowiadał, sprawował potajemnie msze i rozdzielał komunię, niósł pomoc chorym na tyfus.

Wieczorem, 4 czerwca, w Świątyni Opatrzności Bożej odbędzie się premiera Oratorium „Omnia in Caritate” – Oficjum o św. Stanisławie Papczyńskim. Dzieło skomponował Paweł Bębenek, znany z wielu opracowań pieśni religijnych, a libretto napisał marianin ks. Rafał Zalewski MIC. Wykonanie to uświetni obchody 350-lecia istnienia Zgromadzenia Księży Marianów. – To będzie oratorium,

ale de facto także nieszpory, a więc zapraszamy zarówno na oratorium, jak i na modlitwę.

W oratorium wystąpią znani soliści: Magdalena Este i Krzysztof Chalimoniuk. Artystom będzie towarzyszyła Orkiestra Krakowskiego Syndykatu Kulturalnego oraz trzy znakomite chóry: Warszawski Chór Papieski im. św. Jana Pawła II, przygotowany przez Zofię Borkowską, Chór Centrum Myśli Jana Pawła II i Chór „Mus Arietes” przygotowany przez Jakuba Sierkierzyńskiego. Całość poprowadzi jako dyrygent sam kompozytor Paweł Bębenek.

Wszystkie uroczystości modlitewne z Sanktuarium Opatrzności Bożej, 3 i 4 czerwca będą transmitowane online w serwisie Centrum Opatrzności Bożej pod linkiem:

<https://www.centrumopatrznosci.pl/codzienna-transmisja-mszy/>

oraz na kanale YouTube Centrum Opatrzności Bożej.

OGŁOSZENIA

1. Dziękujemy za ofiary złożone na remont naszego kościoła. Przy wyjściu ze świątyni można złożyć ofiary do puszek na budowę świątyni Opatrzności Bożej.

2. Zapraszamy na obchody XVI Święta Dziełczynienia. Msza święta zostanie odprawiona o godz. **12:00**, której będzie przewodniczył metropolita warszawski. Homilię wygłosi biskup gliwicki Sławomir Oder, pełniący w latach 1997 - 1999 funkcję postulatora na etapie rzymskim procesu beatyfikacyjnego ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego, którego relikwie zostaną wprowadzone do Świątyni Opatrzności Bożej. Także w tym dniu zostanie odsłonięta figura Zmartwychwstałego Jezusa, zdobiąca główną ścianę prezbiterium świątyni.

3. Spotkanie koła **Żywego Różańca** odbędzie się dziś po Mszy św. o godz. **8.30** w kaplicy MB.

4. Zapraszamy na nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa z wystawieniem Najświętszego Sakramentu – codziennie, przez cały czerwiec, o godz. **18:00**.

5. W czwartek, 8 czerwca, przypada uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Msze święte o godz. **7.00; 8.30; 10.00; 11.30, 13.00 i 16.00**. Centralną procesję rozpoczniemy po Mszy św. o godz. **16.00** w parafii Bożego Miłosierdzia, a zakończymy w naszej parafii. **Nie ma tego dnia nabożeństwa czerwcowego. Nie będzie także Mszy św. o godz. 18:30 i 19.45. Kancelaria tego dnia będzie nieczynna.**

6. W piątek, 9 czerwca, w Archidiecezji Warszawskiej nie obowiązuje wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych.
a. Wspomnienia liturgiczne: poniedziałek – wsp. **św. Bonifacego**, biskupa i męczennika; czwartek – uroczystość **Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało)**; piątek – święto **Rocznicy Poświęcenia Kościoła Katedralnego**.

Konto parafii św. Augustyna: 56 1240 2063 1111 0010 0087 4213

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. *Bóg zapłać!*

Redagują: ks. prał. Walenty Królak oraz Parafianie.

www.swaugustyn.pl

Wydawca: Parafia św. Augustyna, ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa. 300 egz. Opracowanie biuletynu i druk: lis888@wp.pl
